- Amiruddin Dardiri, Muhammad, Waluyo, and Anzar Aquil. 2023. "Kondisi Sosial-Politik Dinasti Bani Abbasiyah Dan Pengaruhnya Terhadap Pendidikan Islam." *Jurnal Asy-Syukriyyah* 24(1). doi: 10.36769/asy.v24i1.318.
- Ash-Shallabi, Ali Muhammad. 2003. *Bangkit Dan Runtuhnya Khilafah Utsmaniyah 699-1342 H / 1299-1924 M*. Jakarta: Pustaka Al-Kautsar.
- Awaludin, Zulfian, and Wakhit Hasim. 2019. "Strategi Transformasi Sosial Nabi Muhammad Saw Dalam Piagam Madinah (619-622 M)." *JURNAL YAQZHAN: Analisis Filsafat, Agama Dan Kemanusiaan* 5(1). doi: 10.24235/jy.v5i1.4521.
- Beg, Muhammad Abdul Jabbar.